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EDİTÖRDEN
  
Veteriner Hekim Selcen Özden Aktaş

Merhaba sevgili Khedi Dergi okurları!

16. Sayımızda sizlerle Üriner Sistem Hastalıkları’na gi-
riş yapmıştık. Bu sayımızda ise kediler için oldukça önem 
arz eden ve kliniklerde sıklıkla karşılaştığımız üriner sis-
tem hastalıklarını detaylandırarak sizlerle yeniden buluş-
mak istedik.

Hastalıkların yanı sıra kültürel yazılara da yer verdiğimiz 
bu sayımız, yaz tatilinde kendinize vakit ayırırken hem 
bilgi hem kültür açısından sizinle olacak. 

Bir sayımızda daha sizlerle buluşmanın heyecanını yaşıyo-
ruz. Havaların gittikçe ısındığı bu mevsimde; yaz tatiliniz-
de Khedi Dergi’yi yanınızdan ayırmayın!
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DÜNYADAN HABERLER : 

KEDILI ADALAR
Japonya, kedi severler ülkesi ve kültürlerinde kedileri 
sıkça görebiliriz.  Hepimizin “Maneki-Neko” lara aşi-
nalığı olduğunu düşünüyorum.

Dünyadaki 10 kedi heykelinden 1 tanesine ev sahipliği 
yapmaları ve hayvan istismarına karşı sert tutumları ol-
ması da kedi sever olduklarını düşündürecek sebepler 
arasındadır. Ancak bir tanesi biraz daha ilginç kalıyor. 

Aoshima, Tokyo’nun yaklaşık 800 km güneybatısında 
kalan küçük bir ada, 10 kedi adasından biri. Aoshi-
ma’da restoran ya da misafirhane yok. Oraya ulaşmanın 
tek yolu ise liman kasabası olan Nagahama’dan günde 
2 defa kalkan 35 dakikalık feribot seferleri. Günümüz-
de yarım kilometre kareden oluşan bu küçük adada 1 
liman, kullanılmayan 1 ilkokul ve çoğu şu anda boş du-
rumda olan birkaç düzine ev var. Belki bir kısmında 
sadece kediler kalıyordur. Eskiden daha çok insanın 
yerleştiği adada 10 Mayıs 2023 itibari ile 6 yaşlı insan 
ve yüzlerce kedi yaşıyor. Zaten günümüzde “Cennet, 
mutlu kediler köyü” olarak da anılıyor. Geçim kaynağı 
ise kedilerin seveceği gibi balıkçılık. 

Artan kedi popülasyonu nedeniyle Japonya yetkilileri 
bazı dönemlerde kısırlaştırma çalışmaları yapsalar da 
kediler, ada sakinleri tarafından saklanıp kısırlaştırıl-
malarına mani olunuyor. Sanırım adanın kedi popülas-
yonu her zaman insanlardan fazla olacak.

Kaynak: 
H. Yanagihara, K. Hamada, The New York Times: T. Magazine Hel-
lo, Kitties, 2023 M2109
Z. Davisson, Japan’s Love-Hate Relationship With Cats; 11,2020

  
VETERİNER  hekİm

ÇAĞATAY TALU
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İÇİMİZDEN BİRİ: 

VET. HEKİM 
ELİF TÜNER

•Sizi yakından tanımak isteriz. Elif Tüner 
kimdir, nerede doğdu, nerede okudu?

Herkese selam :) 1991 Marmaris doğumluyum. İl-
kokul 3. sınıfa kadar orada yaşadım, 1999’da İs-
tanbul’a taşındık. Marmaris’te büyüdüğüm yer 
dağın eteğindeydi, önümüzde tarla, altında por-
takal bahçesi, yukarıda inek ahırları. Mis gibi bir 
ortamda çiçek gibi bir ilk çocukluk dönemi ya-
şadım. Bir kedim vardı, Kadife. Kapkara, dünya 
güzeliydi. Hayvan sevgim o dönemlerden geliyor 
işte. Bahçede toprak kazar, elimde solucan gezdi-
rirdim. Tabii şimdi hayal bile edemiyorum bunu 
yaptığımı. O yaşın getirdiği ufak hatalarım da ol-
madı değil. Arkadaşım hala anlatır; Kadife’yi zor-
la sevmesi için bir gün kucağına bırakmışım, kız 
tövbe etmiş kedi sevmeye o gün :)

İstanbul’a geldikten sonra doğal yaşam bitti tabii 
ki ama hayvan sevgim katlanarak çoğaldı. Yanlış 
hatırlamıyorsam 11. sınıftaydım, 2. kattaki öğ-
retmenler odasındaki bir dolabın içindeki koliye 
kedi doğum yapmış. Öğretmenlerden biri bunu 
fark edince dersten apar topar beni çağırdı, ve-
teriner hekim olmak istediğimi bilmeyen yok o 
dönemde, ben de kedileri alıp evimin yakınındaki 
bir kliniğe götürdüm. Her gün gidip onları sevdim, 
onlarla ilgilendim. Sonrasında da o kliniğe mesle-
ği tanımak için sık sık gittim. 
Büyük sınavda ne yazık ki hüsrana uğradım, pu-
anım veteriner fakültesine yetmedi ve ben de ter-
cih yapmadım. İdealimin peşinden koşup sonraki 
sene tekrar sınava girmeyi istiyordum fakat “çev-

re baskısı” galip çıktı ve ek kontenjan döneminde 
İstanbul Üniversitesi Biyoloji bölümüne yerleş-
tim. 2. sınıf güz dönemi final zamanıydı, bir iki 
sınava girdim, baktım olmuyor; bütün hocalara, 
arkadaşlara veda ettim ve tekrardan sınava ha-
zırlanmaya başladım. Kazanamazsam garantim 
vardı nasılsa. O rahatlıkla girdim tekrar sınava ve 
bu sefer beklediğimden çok daha yüksek bi puan 
alarak tek tercihle İstanbul Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi hayatıma adım attım. İşte böyle başladı 
meslek hayatım.

•Kedi Hekimli Derneği’nde hangi görevlerde 
bulundunuz?

Khedi oluşturulurken öğrenciydim. Çok heyecan 
vericiydi benim için böyle bir derneğin kuruluşu-
na yakından tanıklık etmek. 
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İÇİMİZDEN BİRİ: 

VET. HEKİM 
ELİF TÜNER

Mezun olduktan bir süre sonra sevgili Mustafa 
Hocam yönetim kuruluna katılmam için teklifte 
bulundu. Hem gurur duydum, hem heyecanlan-
dım. İlk başta adaptasyonda zorlanır gibi oldum 
ama sonrasında sistemi öğrendim ve sayman ola-
rak uzun süre yoluma devam ettim. Bunu burada 
belirtmem daha iyi olacak; biyoloji okurken biyo-
istatistik dersi almıştım ve çok sevmiştim. “Eğer 
veteriner fakültesi olmazsa biyolojiyi bırakıp is-
tatistik okurum.” diyordum hep. Matematikle 
aram iyidir, dolayısıyla iyi bir sayman olduğumu 
düşünüyorum:) Saymanlık görevimin yanında bir 
de Khedi Dergiden sorumluydum. Hem yazarlık, 
hem sorumlu yazı işleri müdürlüğü hem de yöne-
tim kurulu ve dergi ekibi arasında bir nevi köprü 
görevi yaptım. Çok yakın bi zamanda da bir süre-
liğine hepsine ara verdim.

•Kedi hekimliğinin sizin için öneminden bah-
seder misiniz?

Kedilerin ve hastalıklarının zorluğuydu sanırım 
beni onlara yaklaştıran. Kedi işte, büyülü bir hay-
van. Kendisine her koşulda çekiyor insanı…

•Kedilerinizden bahseder misiniz? Onları da 
yakından tanımak isteriz

Şimdi üç kedimiz var. Bir tanesi Gezi Parkı dö-
neminde okuldan çıkıp da Gezi’ye gittiğim gün 
karşıma çıktı. Okulun ana giriş kapısının orada-
ki kavşakta yolun ortasındaydı. Ya alacaktım ya 
ezilecekti. Bizim için bilirsin, tek seçenek vardır 
:) O gün ve sonrasında Gezi Veteriner çadırının 
maskotu olmuştu. Başka bi isim düşünmedim bile 
ona. Evin yaşlı bebeği, 10 yaşında şimdi. 

Diğeri ondan iki sene sonra elimde bir taşıma ka-
fesiyle sokakta baktığım bir kediyi kısırlaştırmak 
için almaya giderken karşıma çıktı. Oğlan. Araba-
nın alt aksamının içine girmiş, miu miu bağırıyor. 
Ben o güne kadar ve hatta bugüne kadar araba 
altına girip bağıran hiçbir kedinin pispisi deyince 
çıktığını görmedim. Oğlan hariç. Çok güzel göz-
leri vardı. Sakin ve asil bir şekilde indi. Çok yuva 
aradım, çok inançlıydım ama olmadı. İsimsiz ol-
duğu dönemde Oğlan diye çağırıyordum, öyle kal-
dı ismi. 8 yaşına geldi bile. 

En genç kedimiz Ayı. 6 yaşında. Mezun olduktan 
hemen sonra bir meslektaşım göz damlaları dü-
zenli uygulansın diye bana yönlendirdi. Evdey-
dim, çalışmıyordum. Kıymetli Murat Hocamızın 
takibindeydi. Çok uğraştık, çok denedik ama göz-
lerini kurtaramadık. Ayı hiç görmedi, ışığı olama-
dık amaaaa kimse üzülmesin, gören gözleri yok 
ama gönül gözü açık olsa gerek ki evin en yarama-
zı. Tepelerden inmez, bir objeyi o yokken tepeye 
kaldırırsınız, o tepeye çıkar ve onu bulur, alır, oy-
nar. Yeter ki istesin :)

Hobileriniz nelerdir?

Sıra geldi kendimi anlatmaya. Gezmeyi, yeni 
yerler keşfetmeyi çok severim. Yanımda eşlikçim 
kitaplarım olsun, kulaklığımı takayım, müziğimi 
dinleyeyim yeter. Son 2 senedir yeni bir hobi ar-
kadaşım var; oğlum Sarp. Artık dinlediğim müzik 
ve okuduğum kitap tar-
zı oldukça farklı. Gezip 
keşfettiğimiz yerler de 
öyle :)

  
VETERİNER HEKİM 

SELCEN ÖZDEN AKTAŞ
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STANLEY 
KUBRICK 
VE 
KEDİLER

  Stanley Kubrick, modern sinemanın en etkile-
yici ve saygın yönetmenlerinden biridir kuşku-
suz. Sinema dünyasında kendine özgü bir tarz 
yaratmış ve sanatını sinema dünyasına kusursuz 
bir şekilde yansıtmıştır.
 
  Film dünyasında bir usta gibi gezinen bu vizyo-
ner sihirbaz sadece filmleriyle değil aynı zaman-
da kedilere düşkünlüğü ile de bilinirdi. Çünkü 
onun kameraları ve senaryoları ardında beklen-
medik sürprizler yaratan minik kedileri vardı. 
Kediler, onun dostuydu ve ona ilham verirdi. 

Kubrick için bu minik yaratıklar aslında onun 
sanatının bir parçasıydı -ki bunu filmlerinde 
kullandığı kedi figürleriyle de görebiliriz.

  Sinemaseverler, Kubrick’in ne kadar katı, di-
siplinli ve titiz bir yönetmen olduğunu bilir. 
Onun bu yanını mutlaka duymuşsunuzdur ama 
Kubrick sadece kedilere karşı gelemiyor olacak 
ki; çekimlerini kedilerle oynamak için  ara sıra 
durdurur ve onlar için daima mama taşırdı ya-
nında.
 

  
VETERİNER FAKÜLTESİ 

ÖĞRENCİSİ HELİN ASLAN
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“A Clockwork Orange” gibi filmlerinde yer alan 
kedilerin ise aslında Kubrick’in kendi kedileri ol-
duğu da biliniyor. Her ne kadar kedi severler için 
bu gayet normal gibi görünse de sinema dünya-
sında böylesine prestijli ve başarılı birinin kedileri 
hayatının baş noktasına konumlandırması gurur 
verici bir durumdur. 

Tüm zamanların en büyük film yönetmeni olarak 
kabul edilen Stanley Kubrick 1975 yılında “Barry 
Lyndon” filmini çekmek için İrlanda’ya gitmeden 
önce kızına 37 maddelik bir talimat notu bırak-
mıştır. Bu talimatlar Stanley Kubrick evde yokken 
kızı Katharina Kubrick’in kedilere nasıl bakacağı 
ile ilgiliydi. Mesela bu talimatlardan biri Kubri-
ck’in kedilerinin olası bir kavgaya başlaması du-
rumunda Katharina’nın ne yapması gerektiği ile 
ilgiliydi ve o talimata şunları yazmıştı Stanley 
Kubrick: 
“Eğer Freddie ve Leo arasında arasında bir kav-
ga çıkarsa tek yapabileceğiniz şey onlara su dök-
mektir ve sonra Freddie’yi tutmaya çalışıp onu 
odadan çıkarın. Leo’yu almaya çalışmayın yoksa 

Freddie’ye sataşmaya devam edebilir. Odalarını 
ayrı tutun. Olur da aynı yerde tıkanıp kalmışlarsa 
Freddie’yi, Leo’dan uzak bir yere kaçırın.”

Kubrick “Full Metal Jacket” filminin çekimleri sı-
rasında bir sokak kedisi de sahiplenmiştir. İsmini 
Minerva koyduğu bu kedi ömrümün sonuna ka-
dar Stanley Kubrick’in yanında olmuştur. Stanley 
Kubrick’in eşinin anlattığına göre Kubrick, Mi-
nerva’yla konuşur onunla sohbet eder ve onu aile-
sinin bir parçası olarak görürdü. 

Filmlerinde kedi metaforlarını da sık sık kullan-
mıştır. Mesela Son filmi “Eyes Wide Shut”da  kul-
lanılan maskeler kedilerden esinlenerek yapılmış-
tır. Hatta aynı filmde çok sevimli bir detay olarak 
Stanley Kubrick kendi kedisi Polly’nin kocaman 
bir tablosunu bu filmde dekor olarak kullanmış-
tır ve bu tabloyu özel olarak çizdirmiştir. “The 
Shinning” filminde yine kedi metaforlarına yer 
vermiştir.

Aşırı kontrolcü, her şeyi düşünen bir yönetmen 
olmasına rağmen film setlerinde kedilerin öylece 
sahneye girip filme dahil olmasına bile izin verdiği 
bilinir.
  
Kim bilir bizim özgür ruhlu kedilerimiz nice sa-
natçıların eserlerine ilham kaynağı oldu. Onların 
savaşçı ve aynı zamanda asil ve şefkat dolu karak-
terlerinden tıpkı Stanley Kubrick gibi nice yönet-
menler, şairler, ressamlar etkilendi. 

10





SENİ 
SEN 
YAPAN 
ŞEY 
NEDİR?:         
SOUL

Dünyaya gelmeden önce; yaşam boyunca han-
gi yeteneklerimizin olacağının, ilgi alanlarımızın 
hatta karakterimizin nasıl olacağının belirlenme-
si kulağa nasıl geliyor? ‘Soul adlı animasyon tam 
olarak bu konuyu işliyor. Sadece benim dünya gö-
rüşümü etkilemekle kalmayıp birçok insanın kal-
bine dokunmasıyla 78. Altın Küre Ödüllerinde En 
İyi Animasyon Film ödülünü almaya hak kazandı.

Ana karakterimiz, hayatını tıpkı babası gibi Jazz 
müzik üzerine kurmak isteyen Joe Gardner adın-
da bir müzik öğretmeni. Aslında en başından 
beri sokağın melodilerinde hayat bulmak isteyen 
bu adam, geçimini bir okul korosunda kadrosuz 
olarak çalışarak sağlamaktadır. Neredeyse kade-
rini kabullenip annesinin isteği üzerine kadrolu 
çalışma teklifini kabul edecekken kaderinin cil-
vesi olarak eski bir öğrencisinden hayatını tama-

men değiştirecek bir telefon alır. Eski öğrencisi, 
ona Dorothea Williams’ın grubunda çaldığını ve 
onunla beraber çalışmak için bir teklifte buluna-
bileceğini söyler ve onun piyano çalışını duymak 
üzere sahnelerine davet eder.

Grubun yöneticisi Dorothea, başta Joe’nun müzik 
öğretmeni olmasını küçümsese de onun notaları-
nı ve doğaçlamalarını duyduktan sonra çok etki-
lenir ve beraber sahne almaları için teklif sunar. 
Bu haberi duyan Joe, hayat amacına ulaştığını ve 
artık her şeyin çok kolay ilerleyeceğini düşünerek 
çoktan kendine bir mutluluk tablosu hazırlamaya 
başlar. Fakat işler tam olarak burada hiç de iste-
mediği gibi ilerler. Sevinç içinde sahneden ayrılıp 
tanıdıklarına müjdesini anlatırken önünü görme-
deği için birden açık bir kanalizasyon çukuruna 
düşerek hayatını kaybeder.

Burada ruhları incitemezsin. 
O, dünyadaki hayatın amacı.
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Gözlerini açtığında ise hiç bilmediği bir boyutta, 
kendi ruhu olarak bulunmaktadır. Başına gelen-
lere ve hayatının fırsatını bulmuşken öldüğüne 
inanmayıp durumu inkar eder. Hatta karşı tara-
fa geçeceği köprüden atlayarak boyutun farklı bir 
alemi olan “rehber alemine” geçer. Burada hayat-
tayken başarılı işlere imza atmış insanların ruhla-
rı; dünyaya yeni gelecek ruhlara rehberlik yapıp 
onların hayat amaçlarını keşfetmelerine, yete-
neklerini ve ‘kıvılcım’larını bulmalarına yardımcı 
olup onları dünyaya yolcu etmektedirler. Joe, bu 
rehberler arasına karışarak gelmiş geçmiş en zor-
lu küçük ruh olan 22 ile eşleşir. Ve asıl hikaye bu-
radan itibaren başlar.

 

Bir balıkla ilgili bir hikaye duymuştum. 

Yaşlı bir balığa doğru yüzüyor ve diyor ki 

‘‘şu okyanus denen şeyi bulmaya çalışıyo-

rum.’’ ‘‘Okyanus mu?’’ diyor yaşlı balık. 

‘‘Tam da içindesin.’’ ‘‘Bu mu?’’ diyor genç 

balık. ‘‘Bu su. İstediğim şey okyanus.’’

13



Filmin devamında Joe Gardner’ı aynı zamanda 
bir kedi bedeninde, bir kedinin bakış açısıyla ya-
şarken de görüyoruz. Filmin müzikleri arasında 
birbirinden enfes, kendinizi kaptıracağınız Jazz 
parçaları da bulunmakta. 

Son dakikalara geldiğim zaman filmin bende ka-
lıcı bir iz bıraktığını hissetmiştim. “Hayata ne 

için geliyoruz ve amaçlarımız için yarının bile 
belli olmadığı bir akışta neler yapıyoruz?” Bana 
bu ve bundan başka birçok sorgulamayı yaptıran 
filme göz atmanızı mutlaka öneririm, ‘Inside Out’ 
ve ‘Coco’ harmanı tadında bir animasyon. Haya-
tın karmaşası içinde durup anın tadını çıkarmayı 
tekrardan gösterir nitelikte. 

Kıvılcımın amacın değildir, o son 

daire yaşamak için gelmeye 

hazır olduğunda dolar.

VETERİNER 
FAKÜLTESİ ÖĞR.
İREM DENİZ TÜRK
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BANA BiR 
KAHvE, 
ONA DA BiR 
ÖDÜL MAMAsı
LÜTfEN!

Şehrin içinde patili dostlarımızla beraber vakit 
geçirip dinlenmeye çoğu zaman uygun bir  me-
kan bulamayabiliyoruz. Bunun için düzenlenen 
yerler genelde “Ya o eğlensin ya ben.” şeklinde 
oluyor. Biraz inceleme yaptıktan sonra aslında 
herkesin eğlenmesinin mümkün olabileceği bir 
mekan buldum ve hemen randevumu alıp sizler 
için bilgi edinmek üzere yola koyuldum.

Jack’s Dog Cafe, lokasyon olarak Marmaray 
Suadiye durağının hemen önünde bulunmakta. 
İndikten sonra iki dakika kadar yürüyüp ko-
laylıkla ulaşım sağlayabilirsiniz. 

Mekana vardığım gibi içerideki aile ortamı ve 
patileri çitlerin üzerine yaslanmış meraklı göz-
ler beni karşıladı. İçeriye adımımı attığımda 
hiç yabancılık çekmeden beni aralarına aldılar. 
Buraya devamlı gelen insanların ve patili dost-
larının birer müşteriden ziyade artık aile gibi 
olduğunu anladım. 

İşletmenin sahibi Çavlan Gücüyener ile görü-
şerek merak ettiğim bazı soruları sorma fırsatı 
yakaladım:
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İrem Deniz Türk: Gelir gelmez karşılaştığım man-
zaradan sonra bunun çok güzel bir fikir olduğunu 
söylemeden geçemeyeceğim, şurayı görünce içim 
içime sığmadı.

Çavlan Gücüyener: Değil mi? Bu çocuklarla ol-
mak kadar güzel bir şey! Var mı şu dünya üzerin-
de, şuna bir bak ablası bundan daha tatlısı var mı 
dünya üzerinde?

İrem Deniz Türk: Peki, işletmenizin adı neden
 Jack’s?

Çavlan Gücüyener: Benim oğlumun ismi Jack. 
Başlangıçta tek çocukluydum, şimdi iki çocuklu-
yum. Bir oğlum, bir kızım var. Başka bir şey de 
düşünmedim zaten direkt Jack’s olarak karar ver-
dim.

İrem Deniz Türk: Jack burada mı peki?

Çavlan Gücüyener: Senin şansına Jack gezme-
ye gitti. Ama kızım burada bak orda uyuyor, adı 
Gofret.

İrem Deniz Türk: Neden köpek konsepti seçtiniz?

Çavlan Gücüyener: Ben aslında bankacıydım. 
20-25 yıl kadar bankacılık yaptım. Yaklaşık 15 
yıl kadar yöneticilik yaptım. Bankacılık yaptığım 
dönemde de hayatımdan nefret ediyordum. Hep 
böyle bir kaçacak delik arıyordum, bankadan na-
sıl kurtulurum diye. Biz de o zamanlar çoluk ço-
cuk coffee shoplara çok gidiyorduk. “Biz niye git-
tiğimizde çocuklarımızı salamıyoruz, kahve içip 
iki sohbet edemiyoruz, biz kahve içerken onlar da 
beraber oynasa…” falan. Yani coffee shoplara alan 
çok var ama tasmayla tutuyorsun, çocuklar oyna-
mak istiyor.

İrem Deniz Türk: İlk olmayabilirsiniz fakat gittiğim 
yerler arasında kesinlikle samimiyet konusunda açık 
ara öndesiniz. Sanırım burada herkesle aile gibisiniz.

Çavlan Gücüyener: Arkadaşımız herkes, çocukların 
hepsi bizim çocuğumuz.
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İrem Deniz Türk: Burayı açarken motivasyonunuz 
neydi?

Çavlan Gücüyener: Jack ile birlikte olmak. Ben önce 
Jack ile birlikte olabileceğim, bütün günümü Jack ile 
geçirebileceğim bir iş arıyordum. Amerika’da köpek 
kafe olarak birkaç yer biliyordum. Sonra bunu arka-
daşımla konuşurken “Neden olmuyor ya?’’ deriz ya 
hep böyle, “E, sen yap.’’ dönüşü ile birlikte oldu böy-
le. Haftalarca, aylarca üstüne düşündüğüm bir şey 
değildi. Bir anda hakikaten arkadaşlarımla salonda 
otururken fark ettik, hepimizin köpeği var. Hepimizin 
şehrin içinde böyle gidebilecek bir yere ihtiyacı var. 
Derken böyle evrildi işte, başta sadece kafe konsep-
ti vardı, sonrasında kuaför ekledik, petshop ekledik, 
baya böyle büyüdü.

İrem Deniz Türk: Burada ne gibi hizmetler veriyor-
sunuz?

Çavlan Gücüyener: Kafemiz var: hem çocuklar için bir 
şeyler hazırlıyoruz hem de bizler gelip bir şeyler yiyip 
içebiliyoruz. Aynı zamanda pet kuaför var, çocuğuna 
bakım yaptırabiliyorsun. Petshop da var; alışverişini 
yapıyorsun, ödül mamanı, tasmanı alıyorsun. Ve pet 
butiğimiz var, bütün alışverişlerini yapabiliyorsun.
Hatta şimdi yan tarafa eğitim bölümü açacağız. Orada 
da eğitim vermeye başlayacağız.
Eskiden kreş hizmeti de veriyordum burada, sonra tek 
başıma olduğum için yetişemediğimden vazgeçtim. 
Ama şimdi kreşe de başlamayı planlıyorum tekrardan.

İrem Deniz Türk: Devamlı müşterileriniz de aynı za-
manda  birbiriyle arkadaş gibi.

Çavlan Gücüyener: Tabi tabi, aile gibi olduk. Hatta 
burda tanışıp evlenen bile oldu. Aslında bakarsanız 
köpek sahibi sosyal olmak zorunda ve aynı kafada 
olup birbirine yakın insanlar olunca bütün gün arka-
daşlarında takılıyor gibi oluyorsun burada.

İrem Deniz Türk: İşinizi değerlendirmek isterseniz 
neler söylersiniz?

Çavlan Gücüyener: Her iş zor. Herkes dışarıdan gö-
rünce “Aa, ne tatlı!’’ diyebiliyor fakat kolay değil. Her 
ne kadar çocuklarla zaman geçiriyor olsan da, benim 
en büyük önceliğim çocukların birbirine zarar ver-
me ihtimalini minimize etmek. Bu yüzden her yerde 
kapılar bulunmakta, birazdan gezeriz. Çünkü büyük 
çocuk da geliyor buraya küçük çocuk da; huylu ço-
cuk da geliyor huysuz çocuk da. Şu anda çok uyum-
lu bir görüntüdeyiz fakat her zaman böyle değil. En 
zoru tüm çocukların eğlenmesini sağlayarak güvenli 
ortamı sağlamak. Onu yapabildiğin zaman gerisi bir 
şekilde halloluyor.

İrem Deniz Türk: Ekip üyelerinizden bahsetmek gere-
kirse kimlerle çalışıyorsunuz?

Çavlan Gücüyener: Ben canım, sadece ben. Çöpü çı-
karan da benim CEO da benim CFO da benim. Ken-
di işletmense başka türlüsü de mümkün değil. Şaka 
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bir yana erkek kardeşimle beraberim; iki kızımız var 
birisi bize yardım ediyor birisi de kuaförümüz. Dört 
kişiyiz.
Aşkitom, sen de bir şeyler söylemek ister misin Khedi 
dergisine? [Röportajın başından beri Çavlan Hanımın 
kucağında dünya tatlısı bir Maltese Terrier oturuyor-
du. Burada röportajımıza dahil olmak istedi. Kırama-
dık kendisini :)]

İrem Deniz Türk: Hepsi burada çok mutlu görünüyor. 
Siz de mutlu görünüyorsunuz.

Çavlan Gücüyener: Paranın, makamın, mevkinin ha-
kikatten hiçbir anlamı olmadığını çok geç yaşta ma-
alesef anladım ama şükür anladım. Bak görüyorsun 
üstüm ıslak, her yerim çiş kaka kokusu ama çok mut-
luyum. Şu andan daha mutlu hiçbir zaman olmaya-
cak. Bu işler, özellikle çocuklarla beraber yapılan işler 
sevilmeden gerçekten yapılmaz. Yani bunu parayla 
yönetemezsin. 

Biz büyük bir aileyiz, Jack’s Dog Cafe ailesi olarak.

İrem Deniz Türk: Ben buranın devamlı ziyaretçisi ola-
cağım gibi hissediyorum.

Çavlan Gücüyener: Her zaman bekleriz tatlım, her za-
man gelebilirsin.

Kesinlikle gerek çalışanları ortamı olsun sıcacık bir 
mekan. Çıkarken bile aileden biri gibi hissederek çı-
kıyorsunuz. Röportajımızın sonunda Çavlan Hanım 
bana kendi yaptığı muffinlerden de ikram etti ve el 
lezzetinin de bir o kadar harika olduğunu söyleyebi-
lirim.
Jack’s Dog Cafe, haftanın her günü saat 10.00 ile 21.00 
arasında Suadiye’de hizmet vermekte. Patili çocuğu-
nuzla birlikte çok güzel zaman geçirebileceğiniz bir 
mekan olduğunu da tekrar 
belirtmek isterim.

VETERİNER 
FAKÜLTESİ ÖĞR.
İREM DENİZ TÜRK
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Tüm fotoğraflar Çavlan Gücüyener’in izniyle paylaşılmıştır.
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KEDILERDE POLIKISTIK BÖBREK 
HASTALIĞI

Polikistik böbrek hastalığı, kedilerin böbreklerinde 
bulunan içi sıvı dolu kistlerle kendini belli eden bir 
hastalıktır. Latincede poly-çoğul ve cystis-kist/sıvı 
içerikli tümör anlamına gelmektedir. İçi sıvı dolu olan 
bu kistler genellikle doğumdan itibaren mevcuttur, 
hızlı ya da yavaş bir şekilde büyürler ve çoğalırlar. 

Zamanla, böbreğin etrafındaki bu kistler artmaya baş-
lar. Bu hastalık her iki böbrekte aynı anda gelişir ve 
böbreklerin kanı atık ürünlerden arındırma işlevi kes-
kin bir şekilde azalır.

Polikistik böbrek hastalığı (PKD) kalıtsal bir hasta-
lıktır, bir kedinin dış ortamdan bu hastalığa yakalan-
ması mümkün değildir, ancak anne ve babadan has-
talığı genetik olarak alarak doğuştan hasta bir şekilde 
doğar. Ne yazık ki, PKD tedavi edilemez, hastalığın 
seyrini yavaşlatmanın tek yolu veteriner hekime 
mümkün olduğunca erken başvurmaktır (oncovet.ru).

Genetik Yatkınlık Seviyesine Göre Kedi Irkları:

Yüksek riskli ırklar: İran (%38), Ragdoll, Birman, 
British Shorthair (%12), British Longhair, Burmilla, 
Asian, Cornish Rex, Devon Rex, Exotic Shorthair 
(%37), Alman Rex

Orta riskli ırklar: Maine coon (%2), Siyam, Norveç, 
Türk Angora, Bombay, Doğu, Sibirya, Tonkinese, 
Türk Van

Düşük riskli ırk: Diğer tüm ırklar (Leslie ve ark. 2004)

Patofizyoloji 

Hastalığın patogenezi ile ilgili olarak, hala birçok 
çalışma yürütülmektedir ve patogenez süreçleri tam 
olarak anlaşılamamıştır. İnsanlarda gen ekspresyo-
nu, hücre polaritesi, sıvı sekresyonu ve apoptozdaki 
anormallikler varsayılmıştır. Görünüşe göre kistlerin 
oluşumu; tübüllerin kısmen tıkanmasına neden olarak 
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idrar akışını önleyen tübüler epitel hiperplazi ile iliş-
kili olabilir (Eaton ve ark. 1997).

PKD’nin klinik belirtileri, kronik böbrek yetmezli-
ği olarak ortaya çıktığı için patognomonik değildir. 
Klinik belirtilerin görülme yaşı ortalama yedi yaş 
civarındadır, ancak üç ila on yaş arasında da ortaya 
çıkabilir (Battershell ve Garcia). Cinsiyetle polikistik 
böbrek hastalığı arasında herhangi bir ilişki bulunma-
maktadır.

Klinik Belirtiler

Genel olarak, anamnez temelinde gözlenen klinik be-
lirtiler, apati, anoreksi, kilo kaybı, kılların düzensiz 

görünümü, poliüri, polidipsi ve ayrıca gastrointesti-
nal bozukluklar olabilir (Bergman, 2015). Hasta olan 
kedilerin %6-68’inde karaciğer kistleri de saptanmak

tadır (Bosje, 1998). Klinik muayenede genel dehid-
rasyon, soluk mukoz membranlar, ayrıca palpasyonla 
böbreklerde hacim artışı ve düzensiz kontur gözlene-
bilir. Küratif tedavisi olmadığı için palyatif tedavi ile 
bu klinik bulgular hafifletilebilir.

PKD, insanlarda ve köpeklerde olduğu gibi kediler-
de hipertansiyona neden olmaz (7). Ancak PKD’ye 
sekonder Kronik Böbrek Hastalığı sırasında gelişen 
hipertansiyon riski olabilir.

Resim 1 : PKD’li bir kedinin her iki böbreğinin otopsisi; hem korteks hem de medullanın büyük bölümünde obliterasyon ve deği-
şen boyutlarda sıvı dolu kistler görülmektedir. Sadece az miktarda böbrek parankimi (pembe) kalır. (Görüntü Dr. Susan Little’ın 
izniyle https://www.cliniciansbrief.com/article/feline-polycystic-kidney-disease sayfasından alınmıştır.)
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Tanı:

Polikistik Böbrek Hastalığının tanısı yalnızca klinik 
belirtiler ile konulamaz. Örneğin, renal palpasyon 
ile nefromegali ortaya çıkarabilir, ancak bu duruma 
başka patolojiler neden olabilir. Daha önce belirtilen 
klinik bulgular, laboratuvar bulguları ve ırk predispo-
zisyon bilgileri ile böbrek yetmezliğinin oluşu, hasta-
lığın teşhisine rehberlik edebilir (9). Ancak günümüz-
de tercih edilen yöntemler başta ultrason olmak üzere 
görüntüleme testleri ve son zamanlarda geliştirilen 
genetik çalışma yöntemleridir.

Radyografi erken evrelerde yararlı değildir. Ancak 
büyük kistlerin bulunması durumunda, renomegali ve 
böbrek boyutunda asimetri belirgin olup ± distrofik 
kalsifikasyon olacaktır.

Ultrasonografi tipik olarak >2 mm çapındaki böbrek 
kistlerini belirleyebilir (Resim 2). 9 aylıktan büyük 
kedilerde ultrasonun tanısal duyarlılığı %91’dir (Bat-
tershell ve Garcia).

Genç yaşta kistlerin olmaması, kedinin daha sonra bu 
durumla karşılaşmayacağı anlamına gelmez. Kistler 
6-8 haftalıkken bile bulunabilir. Genetik olarak poli-
kistik rahatsızlığı bulunma ihtimali olan yavru kediler 
yaklaşık 10 aylıkken muayene edilmelidir.

Genetik Test (PCR)

Mevcut test PKD1 genini algılar ve üreticiler için er-
ken teşhis için kullanılmaktadır. Bukkal sürüntü çok 
küçük yavru kedilerde kullanılabilir, ancak yavru 

Hastalık Sebebi Görüntüleme Bulguları Prognoz

Polikistik Böbrek 
Hastalığı

PKD1 geninin AD mu-
tasyonu

Her iki böbrekte çok sa-
yıda, değişken boyutta 
kistler ± hepatik, pankre-

atik kistler.

Değişken progresyon nede-
niyle, bazı kediler asempto-
matik kalırken diğerlerinde 

hızla Kronik Böbrek 
Hastalığı geliştirir

Perinefrik
Pseudokistik 

Hastalık

Çeşitli sebepler (Örne-
ğin; travma, perirenal yağ 
nekrozu, neoplazi, idiyo-

patik)

Bir veya her iki böbreği 
çevreleyen sıvı dolu ke-

seler; 
Renal kapsül ve paran-
kim arasında sıvı birikir.

Ultrason eşliğinde drenaj 
veya cerrahi rezeksiyon ile 
basıncın azaltılması ± omen-
talizasyon, kompresyona 
bağlı KBH’nin derecesine 
veya yaşına bağlı olarak iyi 

sonuçlara sahiptir.

Edinilmiş Kistler
Parankimal inflamasyon 
veya fibrozis ile tübülle-
rin lümen dışı sıkışması

Tek veya çift taraflı, de-
ğişken büyüklükte ve 

yerleşimli kistler.

Kompresyona bağlı KBH, 
lezyonun ciddiyetine bağlı 

olarak hızla ilerler

Tablo 1 (Erişim Adresi: https://www.cliniciansbrief.com/article/feline-polycystic-kidney-disease#follow-up)

Polikistik Böbrek Hastalığında Ayırıcı Tanı
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kedi sütten kesilmemişse dikkatli olunmalıdır; süt, 
örneği kontamine edebilir. Sütten kesilmemiş veya 
daha yaşlı kedilerde bukkal sürüntü yerine kan örneği 
kullanılması önerilmektedir (Helps ve ark).

Genç yaşta kistlerin olmaması, kedinin daha sonra bu 
durumla karşılaşmayacağı anlamına gelmez. Kistler 
6-8 haftalıkken bile bulunabilir. Genetik olarak poli-
kistik rahatsızlığı bulunma ihtimali olan yavru kediler 
yaklaşık 10 aylıkken muayene edilmelidir.

Tedavi:

Tıbbi Tedavi

Polikistik Böbrek Hastalığının kesin tedavisi yoktur; 
durum kalıtsaldır, geri döndürülemez ve progresiftir.
Tedavi, klinikte veya evde sıvı tedavisi, potasyum 
takviyesi, fosfat bağlayıcılar, H2-reseptör antagonist-
leri, antiemetikler, iştah açıcılar ve gerektiğinde erit-
ropoietin ile IRIS evresini yansıtır (iris-kidney.com).
Kronik Böbrek Hastalığının görülmesi halinde mev-
cut hipertansiyonu amlodipin ile tedavi edilmelidir.

Proteinüri görüldüğünde, benazepril veya telmisartan 
(örn. bir anjiyotensin reseptör blokeri) ile tedavi edil-
melidir.

İkincil kist enfeksiyonunu ve sepsisi önlemek için id-
rar yolu enfeksiyonu uygun duyarlı antimikrobiyal-
lerle tedavi edilmelidir.

Analjezikler de tavsiye edilebilmektedir.
Cerrahi Tedavi

Kist drenajı, ilerlemeyi yavaşlatmaz ancak rahatsızlı-
ğı azaltabilir. Ultrason yardımı ile drenaj ve alkolizas-
yon değerlendirebilir (Zatelli ve ark).

Beslenme Desteği
Kas kaybı yoksa, IRIS Evre 3’ten sonra böbrek diyeti 
düşünülebilir. İştah açıcılar faydalı olabilir ancak ka-
lori ve protein gereksinimleri iyi hesaplanmalıdır. 

Kısa süreli besleme tüpleri, yeterli beslenmenin alın-
masını sağlayabilir.
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IDRARDAKI PARAZITLER

Bu yazıda kedilerde idrarda gözlenebilen parazitleri 
inceleyeceğiz. Akıllara ilk gelen parazit tabii ki Ca-
pillaria plica oluyor. Capillaria türleri ince bağırsak 
parazitleri olarak bilinse de alt türlerinden idrar ke-
sesinde ve üriner sistemde görebildiğimiz üyeleri de 
mevcut. Pearsonema plica olarak da bildiğimiz bu 
parazit, kedi ve köpeklerde genellikle çok spesifik 
bir semptom göstermemektedir. Eğer hastamız ağır 
bir şekilde enfeste olmuşsa herhangi bir üriner sis-
tem hastalığında görebildiğimiz temel semptomları 
görürüz. Ki bunlara disüri, pollaküri, abdominal ağrı, 
strangüri, hematüri gibi örnekler verilebilir. İdrar ana-
lizinde ise orta derecede proteinüri, hematüri, geçişli 
epitel hücrelerin varlığı sıralanabilir (Bédard ve ark., 
2002). 

Hastaların semptom göstermemesi, parazit yükünün 
az olması veya hekimin farklı teşhislere yönelmesi 
Capillaria enfestasyonunun teşhis oranını düşürmek-
tedir. Capillaria plica ile enfeste olmuş kedi ve köpek 
kayıtları oldukça azdır (Bédard ve ark., 2002).

Hem kedi hem de köpekleri etkileyen bu parazit türü, 
idrar kesesi duvarını istila eder hatta böbrekleri de zi-
yaret edebilir. İdrar kesesinde yerleşim gösteren bir 
diğer parazit ise sadece kedileri etkileyen yine bir ca-
pillaria alt türü olan Capillaria feliscati’dir. Bir diğer 
adıyla Pearsonema feliscati (Weir ve Barnette).

Yukarıda bahsedilen bu iki tür de yumurtalarını ko-
nakçının idrar yoluyla çevreye saçarlar ve bir diğer 

konağın bu parazitleri oral yolla almasıyla enfestas-
yona neden olurlar (Weir ve Barnette).
Capillariasis’in tanı yöntemleri arasında  birkaç yön-
tem bulunmaktadır bunlardan ilki idrar sedimantas-
yon muayenesinde parazit yumurtalarının bulunması-
dır -ki bu durum çoğunlukla rastlantısal tanı şeklinde 
olmaktadır. Diğer yöntemler arasında ultrason ve en-
doskopi yer almaktadır ve bu yöntemlerle parazit yu-
murtalarını değil erişkin nematodları görebiliriz (Si-
outas ve ark, 2021).

Capillaria plica ve Capillaria feliscati enfeksiyonla-
rının tedavisinde fenbendazol ve ivermektin kullanı-
labilmektedir. Bazı preparatları sadece bir kez kullan-
mak yeterli olurken bazıları 3-5 uygulamada etkisini 
gösterecektir (Weir ve Barnette).

Resim 1: Capillaria plica yumurtası (Sioutas ve ark, 2021)

Resim 2: Capillaria türü, İtalya Livorno’da görülen imma-
tür yumurta (Pelligra ve ark, 2020)
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Yazımın sonuna yaklaşırken İtalya’dan bir vaka örne-
ği ile bitirmek istiyorum. Pollaküri şikayetiyle kliniğe 
götürülen ve sistit geçmişi olan 6 yaşındaki bir İran 
kedisinde muayene sonucunda proteinüri ve hematüri 
gözlenmiş. Mikroskobik incelemede ise ikisi de orta 
derecede olmak üzere lökosit ve fosfat kristalleri bu-
lunmuş. Bunların yanı sıra eritrosit, az sayıda epitel-
yal hücreler ve de Pearsonema spp. gözlenmiş.  Bu 
vakanın teşhisi Pearsonema spp. ile birlikte sekonder 
bakteriyel enfeksiyonun neden olduğu hemorajik sis-
tittir. 10 gün boyunca enrofloksasin, antiinflamatuar 
bir ajan ve fenbendazol kullanılmış. Bunların yanı 
sıra protein içeriğinden düşük diyete geçiş yapılmış. 
Bu tedavi sürecini aylık kontrollerle takip eden he-
kimler klinik semptomların ortadan kaybolduğunu ve 
idrar örneklerinde parazit yumurtalarının artık görül-
mediğini belirtmişler (Pelligra ve ark, 2020).
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KEDILERDE FUNGAL IDRAR YOLU 
ENFEKSIYONLARI (FUNGAL IYE)

Tanımlanan 50.000 ila 250.000 mantar türü arasında, 
200’den azı insan veya hayvan hastalıklarıyla ilişki-
lendirilmiştir. Birkaç istisna dışında, hayvanlardaki 
mantar enfeksiyonları çevredeki bir dış kökenden 
kaynaklanır ve solunum yolu ile, oral olarak veya 
travmatik implantasyon ile bulaşır (Jin ve Lin, 2005).

Candida türleri, mukozal yüzeylerin komensal or-
ganizmalarıdır ancak mukozal bariyerlerdeki bozul-
malar veya lokal veya sistemik immünolojik savun-
maların bozulması sonucu dokuları istila ettiklerinde 
hastalığa neden olabilirler. Bu mantarlar, dokularda 
küçük (3-6 μm) oval mayalar veya psödohifler oluştu-
rur. Bugüne kadar tanımlanmış 200’den fazla Candi-
da türü vardır, ancak yalnızca birkaç türün köpeklerde 
veya kedilerde hastalığa neden olduğu gösterilmiştir. 
Bunlar arasında Candida albicans, Candida glabrata, 
Candida krusei, Candida tropicalis, Candida guil-
liermondii, Candida parapsilosis ve Candida rugosa 
bulunur. Candida türlerinin köpeklerde ve kedilerde 
neden olduğu hastalıklar arasında idrar yolu enfeksi-
yonları, peritonit, kutanöz ve mukokutanöz enfeksi-
yonlar, gastrointestinal sistemde aşırı bakteri üreme-
si, ülseratif glossit, keratit ve artrit yer alır. Veteriner 
Hekimlik literatüründe kandidiyazın en sık bildirilen 
tezahürü kandidüridir.

Candida, insan yoğun bakım ünitelerinde önemli bir 
nozokomiyal alt üriner patojendir. Candida’nın bazı 
izolatları antifungal ilaçlara dirençlidir. Yeni tanınan 
çoklu ilaca dirençli bir tür olan Candida auris, Hin-
distan’da ortaya çıkıyor ve halk sağlığını tehdit eden  
önemli bir risk oluşturuyor. İnsanlarda kandidüri için 
risk faktörleri arasında ileri yaş, cinsiyet, diabetes 
mellitus, antibakteriyel ilaç kullanımı, idrar yolu tı-
kanıklığı, idrar yolu ameliyatı ve idrar sondaları yer 
alır. Kandidürili küçük hayvanlardan oluşan vaka se-
rilerinde bildirilen komorbiditeler arasında diabetes 
mellitus, son 30 gün içinde antibiyotik kullanımı, im-
münsüpresyon ve alt üriner sistem hastalığı yer alır. 

Kandidürisi olan kedilerin, bakteriürisi olan kontrol 
gruplarına göre başka alt üriner sistem hastalığına ya-
kalanma veya üriner girişimsel prosedürlere tabi tu-
tulma olasılığı daha yüksektir ancak bu köpekler için 
geçerli değildir. Perineal üretrostomi veya üriner ka-
teter yerleştirilmesi lokal savunma mekanizmalarını 
geçerek fırsatçı enfeksiyonlara yol açabilir (Reagan 
ve ark., 2019)

Resim 2: Mantar oluşum aşamaları ve görüntüleri.

35



Kandidal IYE’lerin Teşhisi

Fungal İYE tanısı klinik belirtilere, laboratuvar testle-
rine ve mikrobiyal izolasyona dayanır. Kandidal İYE 
tanısının ilk adımında idrar örneğinin kontamine mi 
yoksa hastanın enfekte mi olduğunu bulmak önem-
lidir. Bu nedenle, kandidal İYE’leri hemen saptamak 
için kesin veya standart bir yöntem yoktur. Bununla 
birlikte, olası İYE’leri ayırt etmek için adım adım bir 
yaklaşım vardır. Sonuçların doğru olduğundan emin 
olmak için ilk pozitif idrar kültür tekrarlanmalıdır. 
Normalde, enfeksiyonu teşhis etmek için idrar veya 
vajinal numuneler uygun olabilir. 

Çoğu durumda, klinik belirtiler alt ve üst kandidal 
İYE’ler arasında kesin tanı için yardımcı olur (Beh-
zadi ve Ranjbar, 2015)

Fungal ÜYE’lerin Tedavisi

Hayvanlarda fungal İYE tedavisi ile ilgili deneyim 
sınırlıdır. İdrarın alkalileştirilmesi yararlı olabilir, 
çünkü Candida spp. idrar pH’ı 5,1 ila 6 aralığında ol-
duğunda en iyi şekilde gelişir. İn vitro çalışmaların 
sonuçları, Candida spp. yüksek pH değerlerinde zayıf 
bir şekilde hayatta kaldığını ve alkali idrarda psödohif 
oluşumunun sınırlı olduğunu göstermektedir. İdrar al-
kalizasyonu, oral uygulama ile indüklenebilir.

İdrar pH’ını ≥7.5’e çıkarmak için yeterli bir dozda 
sodyum bikarbonat veya potasyum sitrat verilebilir. 
Bikarbonat uygulaması yaygın olarak savunulmasına 
rağmen, bildirilen çalışmalarda idrarın pH’ları üze-
rinde minimal etkisi olmuştur. 

Klinik olarak semptomatik mantar İYE’leri olan, di-
ğer zayıflatıcı veya komplike bozuklukları olan in-
sanlar genellikle intravenöz veya intraveziküler am-
foterisin B, oral azoller ve oral flusitozin ile tedavi 
edilir. Hayvanlarda fungal İYE’ler için bu ajanların 
güvenliğini veya etkinliğini karşılaştıran hiçbir çalış-
ma yapılmamıştır. İntravenöz amfoterisin B, kandidal 
İYE’nin hızlı çözülmesine neden olur; bununla birlik-
te, köpekte önemli nefrotoksisite ile ilişkilidir. Flusi-
tozin, dar bir antifungal aktivite aralığına sahiptir ve 
özellikle düşük dozlar uygulandığında direnç gelişimi 
yaygındır. Ketokonazol ve itrakonazol idrarda terapö-
tik konsantrasyonlara ulaşmaz. Flukonazol uygulana-
bilir bir alternatif tedavi olabilir çünkü ketokonazol 
veya itrakonazolden daha küçük bir moleküldür ve 
suda daha fazla çözünür (Jin ve Lin, 2005).
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Candida-albicans-urinary-tract-infection-in-a-Shih-Jang-Yoon/
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Resim 2: Lower Urinary Tract Symptoms: How to tell if it’s re-
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Resim 1: (A) İdrarın santrifüjlenmesinden sonra bulutlu tortu (siyah ok). (B) Mikros-
kobik inceleme, Candida enfeksiyonunu gösteren psödohif ve tomurcuklanan maya 
(beyaz ok)1.000×.

Resim 3: Kedilerde Üretral kateterizasyon. 
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FELINE MORBILLIVIRUS: KEDI BÖBREK 
HASTALIĞI ILE ILIŞKILI OLABILECEK 

YENI BIR PARAMYXOVIRUS.

Morbilliviruslar Veteriner Hekimler tarafından sığır 
vebası (Rinderpest = RPV), köpek distemper (CDV), 
peste-des-petits-ruminants (küçük ruminant vebası = 
PPR) hastalıklarının etkeni olarak çok iyi bilinmek-
tedir. Deniz memelilerinde enfeksiyon oluşturan Ce-
tacean morbillivirus ve Phocine morbillivirus’lar ise 
daha az bilinen morbilliviruslardır. Ayrıca insanlarda-
ki kızamık (measles) etkeni de bir morbillivirustur.   

Feline morbillivirus (FeMV) salgınına ilişkin ilk ra-
por ise 2012 yılında Hong Kong’da bildirilmiştir.  
Hong Kong ve Çin’deki sokak kedilerinin yaklaşık 
%10’unun FeMV taşıdığı bildirilmiştir (Woo 2012). 
Japonya’da test edilen kedilerin %40’ının FeMV po-
zitif olduğu ve bu hayvanlarda böbrek yetmezliği-
nin erken belirtilerinin olduğu gösterilmiştir (Furuya 
2014). Daha sonra virüs İtalya, Almanya, Amerika 

Birleşik Devletleri, Malezya, Tayland, Brezilya, Tür-
kiye ve Şili’de bildirilmiştir (Marcacci 2016, Sieg 
2019,  Mohd Isa 2019, Yilmaz  2017, Busch 2020, 
Chaiyasak 2020).

Etken: Paramyxoviridae familyasında morbillivirus 
genusunda bulunan zarflı, negatif polariteli ve tek 
iplikçikli RNA’lı bir virüs olup mutasyona ve suşlar 
arasında olası bir rekombinasyona yatkındır. Yani de-
ğişim ve belki de başka türlere adapte olma potansiye-
li olan bir virüstür (Woo, 2012). Virüsün iki genotipi 
vardır. İlk izole edilen ve dünyada daha yaygın olan 
genotip 1’dir. Feline morbillivirus genotip 2 (FeMV-
GT2) ise ilk kez Almanya’da yeni bir genotip olarak, 
idrar yolu hastalıkları olan kedilerden izole edilmiştir 
(Sieg 2019). 

Resim 1: Morbilivirus Virionu
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Epidemiyoloji: Kedi morbilliviruslarının bulaşma 
şekli tam olarak bilinmemektedir. Ancak diğer mor-
billivirus enfeksiyonlarına benzer şekilde oro-nasal 
bulaşma olasılığı vardır ve çoğunlukla enfekte hay-
vanların idrar ve dışkılarıyla saçıldığı bilinmektedir. 
Bu şaçılım bazı suşlarda aylarca bazılarında ise yıllar-
ca sürmektedir (Sieg  2019, De luca 2020).

İdrarlarda FeMV-pozitifliği yüzdesi; ABD’de %3 
(Bush 2020), Japonya’da iki farklı çalışmada  %21 ve 
%23 olarak bildirilmiştir (Furuya 2014, Park 2016). 
Ayrıca, Hong Kong’da FeMV’nin seroprevalans veri-
leri %27.8 (Woo 2012) olarak saptanmıştır.

Çok kedili ortamlarda yaşayan kedilerde evde yaşa-
yanlara göre daha yüksek enfeksiyon oranları   saptan-
mıştır. Ayrıca dişi kedilere kıyasla kısırlaştırılmamış 
erkek kedilerde daha yüksek bir FeMV enfeksiyonu 
riski bildirilmiştir (Chaiyasak 2020, Luca 2018). 
 
Patogenez: Bir vaka çalışmasında, FeMV-GT2’nin 
renal ve pulmoner epitel hücrelerini, serebrum ve 
serebellumdan gelen birincil hücreleri ve ayrıca kan-
daki bağışıklık hücrelerini, özellikle CD4+ T hücre-
lerini, CD20+ B hücrelerini ve monositleri enfekte 
edebildiği gösterilmiştir (Sieg 2019). 

Deneysel bir patogenez çalışmasında ise FeMV ile 
enfekte edilen kediler, 56 gün boyunca klinik semp-
tomlar, viremi ve virüsün atılımı yönünden izlenmiş 
ve virüsün kedilerde akut bir klinik hastalığa neden 
olmadığı ancak tubulointerstisyel nefrit (TIN) dahil 
böbreklerde lezyonlara neden olduğu gösterilmiştir 
(Nikolin 2022).

FeMV’nin kedide akut bir hastalığa neden olup ol-
madığını göstermek için  yapılan diğer bir deneysel 
çalışmada ise virüsün 6. günden itibaren idrarla sa-
çıldığı ve daha sonra böbreklerde tespit edildiği gös-
terilmiştir. Burun ve boğaz sıvablarından etken izole 
edilememiştir (Nambulli  2022).

Klinik Bulgular:  FeMV pozitif kedilerde idrar yolu 
belirtileri (böbrek bozuklukları ve idrarda kalıntı), 
gastrointestinal belirtiler (anoreksiya, ishal ve kusma) 
ve ayrıca kilo kaybı, ateş ve depresyon gözlenmiştir 
(Sieg 2019, Yilmaz 2017).

Ayrıca, FeMV ile enfekte kedilerde enfekte olma-
yanlara göre kırmızı kan hücre, hemoglobin, albümin 
ve ürobilinojen sayımlarının yanı sıra daha yüksek 
alanin transaminaz, alkalin fosfataz ve bilirubin se-
viyelerine sahip olduğunu gösteren çalışmalar vardır 
(Nicolin 2022, Yilmaz 2017). Bu çalışmalarda genel-
likle FeMV-pozitif kedilerin aynı zamanda Feline Co-
ronavirus, Feline Immunodeficiency Virus ve Feline 
Leukemia Virus  gibi diğer virüslerden biri yada daha 
fazlasıyla da enfekte olduğu belirtilmiştir. Bu nedenle 
gözlenen semptomların ve biyokimyasal bulguların 
sadece FeMV’den kaynaklandığı sonucuna varıla-
maz.

Bazı çalışmalar kedilerde FeMV enfeksiyonu ile 
böbrek hastalıklarının varlığı arasında bir bağlantı 
kurarken bazıları böyle bir ilişkiyi doğrulamamıştır. 
Bu tutarsızlıklar, genel olarak kronik böbrek hastalı-
ğı (KBH) patogenezinin karmaşıklığına ve yalnızca 
tek bir sebebi olmamasıyla açıklanabilir. Sonuç ola-
rak, kedi morbilliviruslarının kronik böbrek hastalığı 
gelişimindeki rolünden kuvvetle şüphelenilmektedir. 
Etkenin hem doğal enfekte kedilerde hem de deneysel 
çalışmalarda böbrek ve idrar dışında diğer organlar-
dan da izole edilmiş olması bu organlarda da potan-
siyel hasara neden olabileceğinini düşündürmektedir. 

Kalıcı (persiste) FeMV Enfeksiyonu Olasılığı

FeMV’nin farklı suşları vardır ve bazıları persiste en-
feksiyon oluşturabilir. Örneğin  US1  suşu bir erkek 
evcil kediden elde edildikten 15 ay sonra aynı kedide 
tekrar tespit edilmiştir (Sharp 2016). Ayrıca, FeMV-
GT2  suşu ile enfekte olmuş iki kedinin, virüsü birkaç 
yıl idrarlarıyla saçtığı belirlenmiştir (Sieg 2019). Di-
ğer bir çalışmada enfekte olmuş kedilerin neredeyse 
yarısında (29 kediden 14’ü) sadece RNA için değil, 
aynı zamanda N proteinine karşı antikorlar için de 
pozitiflik bildirilmiştir (Park 2016). İlginç bir şekilde, 
kedi idrarı ve böbrek numuneleri, RT-PCR ile sırasıyla 
%50.8 ve %80.0 oranlarında FeMV-pozitif bulunur-
ken, kan numunelerinin tamamında FeMV- genomu 
saptanamamıştır (Mohd isa 2019). Bir çalışmada ise 
sadece kedilerin %10’unda kanda FeMV RNA’sı sap-
tanmıştır. Bu durum, bu enfeksiyonda vireminin kısa 
sürdüğü ve örnekler toplandığında kedilerin viremik 
olmadığını göstermektedir. Bu gözlemler, FeMV’nin  
uzun bir inkübasyon süresine ve kısa bir viremik sü-
reye sahip olduğunu göstermektedir (Mohd isa 2019). 
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FeMV Teşhis  Methodları 

Virüs izolasyon çalışmaları, morbillivirusların teşhisi 
için referans standart olmaya devam etse de, genellik-
le FeMV için zor ve zaman alıcıdır. Bu nedenle mole-
küler tanı (RT-PCR) yaklaşımları, FeMV enfeksiyo-
nunun hızlı bir şekilde doğrulanması ve yeni suşları 
karakterize etmek amacıyla günümüzde yaygın olarak 
kullanılmaktadır (Yilmaz 2017, Luca 2020). Serolo-
jik yöntemlerden indirect ELISA ve Western blot gibi 
yöntemler ise FeMV sero-epidemiyolojisinin değer-

lendirilmesi amacıyla farklı ülkelerdeki birçok araş-
tırmacı tarafından kullanılmıştır.  Ancak günümüzde 
FeMV spesifik antikorlarını saptamaya yönelik ticari 
bir ELISA kiti yoktur. Moleküler tanı yöntemlerin-
de kullanılmak üzere alınacak en doğru örnek idrar 
olacaktır. FeMV ile yapılan deneysel çalışmalarda ve 
doğal enfeksiyonlarda kan, burun ve boğaz sıvabları-
nın laboratuvar örneklemelerinde bir önemi olmadığı 
gösterilmiştir.  Ölmüş hayvanlarda ise böbreklerden 
örnekleme yapmak uygun olacaktır. 

Resim 2: Real Time PCR görüntüsü.

Resim 3: PCR Jel görüntüsü.
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Resim 4: Tanıda kullanılan test örneği.

Sonuç

Tubulointerstisyel nefrit (TIN) ve kronik böbrek has-
talığı (KBH) gibi kedi böbrek hastalıkları, özellikle 
geriatrik kediler olmak üzere evcil kedilerde önde ge-
len ölüm nedenleri arasındadır. FeMV ile böbrek has-
talıkları arasındaki bağlantı net olarak tanımlanmamış 
olsa da, bir ilişki olasıdır. Bazı kediler, idrarlarında 
uzun süre FeMV RNA’sı saçarak persisite FeMV en-
feksiyonu oluşturabilirler. Bir çalışmada  kanda nöt-
ralize edici antikorların varlığına rağmen birkaç ay 
boyunca FeMV-GT2’nin sürekli olarak saçıldığının 
saptanması persistensliği göstermektedir. Bununla 
birlikte KBH veya alt üriner sistem (AÜS) hastalık-
ları olan 19 kedinin, böbrek dokusunun immunohis-
tokimya (IHC) yöntemine dayalı olarak FeMV ile 
enfekte olduğu saptanmıştır. Ancak bazı araştırcılar, 
FeMV’nin mutlaka kedi üriner sistem hastalıklarına 
neden olmayabileceğini, sadece bir yardımcı fak-
tör olabileceği görüşünü de ileri sürmüşlerdir (Park 
2016). 

Son cümle; FeMV nispeten yeni tanımlanmış bir vi-
rüs olduğu için şu anda yeterli vaka çalışması veya 
klinik veri bulunmamaktadır. Bu nedenle, tanımlanan 
suşların daha büyük numune sayıları veya tam genom 
dizileri ile yapılacak ileri çalışmalar, FeMV’nin dün-
ya çapındaki kedi sağlığı üzerindeki etkilerini anla-
mak için faydalı olacaktır.

Not: İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Veteriner Fa-
kültesi Viroloji Anabilim dalında kedi morbillivi-
rusunu (FeMV) teşhis etmeye yönelik idrar ya da 
dokulardan virüs genomunun saptandığı RT-PCR ya-
pılmaktadır.  

Resim 5: Morbillivirus Elektron mikroskobik görüntüsü.

40



İstanbul’da yapılan çalışmada, kedilerde kedi morbillivirus (FeMV) sıklığı, filogenisi ve  patolojisi 
araştırıldı. Hasta 3 kedinin idrar örneğinde ve 3 adet ölü kedi iç organlarında olmak üzere toplam altı 
kedide (%5,4), ters transkripsiyon (RT) PCR ile FeMV RNA’sı tespit edildi. Morbillivirus-pozitif ke-
dilerden alınan kan numunelerinde ise morbillivirus RNA’sı saptanmadı. Tübüler parankimal hücreler, 
böbrekteki lenfoid ve plazma hücreleri; hepatositler, ölü kedilerin karaciğerindeki lenfoid ve plazma 
hücreleri de FeMV proteini yönünden immunohistokimyasal incelemede pozitif bulundu. 

Bu çalışmada, FeMV-pozitif iki kedide ayrıca Feline Coronavirus RNA ve bir kedide Feline Immuno-
deficiency Virus RNA ve Feline Leukemia Virus proviral DNA pozitifliği saptandı.  
İdrarında FeMV RNA-pozitifliği saptanan hasta kedilerde kilo kaybı, ateş ve depresyonun yanı sıra so-
lunum sistemi, üriner sistem ve sindirim sistemi hastalığı belirtileri gözlendi. Morbillivirus RNA-ne-
gatif hasta kedilerde de benzer klinik belirtiler görülmesi nedeniyle ayırıcı tanı ve kesin tanı için 
laboratuvar analizlerinin gerekli olduğunun tekrar vurgulanması gerekiyor. 

FeMV RNA-pozitif kediler, enfekte olmayan kedilere kıyasla daha düşük kırmızı kan hücresi sayısına, 
hemoglobin, albümin, albümin/globulin ve ürobilinojene ve daha yüksek alanintransaminaz, alkalin 
fosfataz ve bilirubine sahipti. 

FeMV RNA-pozitif ölü kedilerin  histopatolojisinde, kortikal ve medüller tübüllerin epitel hücreleri-
nin şiddetli granüler ve vakuoler dejenerasyonu ve ayrıca mononükleer hücre 
infiltratları ile karakterize edilen tubulointerstisyel nefrit tablosu izlendi. Renal 
kortekste ve böbreklerin medüller bölgelerinde yaygın lenfoid hücre infiltrat-
ları tespit edildi . Karaciğerde hücresel infiltrasyon, kolanjiohepatit ve fokal 
nekroz da bulundu. 
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